PAGE

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
 от 30 августа 2022 г.

№ 350

Об установке памятного знака
В соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок (памятных знаков), утвержденным постановлением городской Думы от 15.03.2006 № 44 (с изменениями от 03.03.2011 № 48, от 29.09.2011 № 189, от 27.06.2013 № 595, от 07.04.2016 № 130, от 30.06.2016 № 192, от 04.09.2018 № 550, от 31.01.2019 № 666), и на основании протокола заседания Комиссии по увековечению памяти выдающихся событий и деятелей отечественной истории от 18 августа 2022 года, городская Дума решила:

1.
Увековечить память сотрудников органов единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, достижения и вклад которых в сфере их деятельности принесли долговременную пользу городу и Отечеству, в форме установки памятного знака – скульптурной композиции.
2. Администрации города установить памятный знак – скульптурную композицию сотрудникам органов единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по адресу: г.Дзержинск, площадь архитектора Синявского, согласно Приложению.
3.
Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.

Председатель городской Думы

В.Г. Николаева

Приложение

к решению городской Думы

от 30 августа 2022 г. № 350

[image: image1.emf]